
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el quinze de 

juliol de dos mil vint-i-dos va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

35. EXPEDIENT 1056533H.- EXPTE. 12/22 G.C. SUBVENCIÓN 

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, DIRECCIÓN 

PROVINCIAL SEPE, PARA ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES. 

 
Desde el Consell Agrari Local, se solicita la tramitación del presente expediente de 

Generación de Crédito en base a los siguientes antecedentes: 

1) Mediante escrito de fecha 7 de julio de 2022, el Consell Local Agrari de Sagunt 

(SEFYCU 3371471) comunica que tras la solicitud efectuada al Servicio Público de 

Ocupación Estatal (SEPE) mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 6 

de mayo de 2022, de ayudas para paliar la desocupación agraria estacional, convocadas 

de acuerdo con la Orden de 26-10-98 desarrollada por Resolución 30-3-99, con la 

denominación "Planes Ayudas Especiales de Ocupación Zonas Rurales Deprimidas, 

Proyectos de Garantía de Complemento de Renta, por el citado organismo, se ha 

resuelto conceder al Ayuntamiento de Sagunto, tres subvenciones, por un importe total 

de 303.296,67 €, según el siguiente desglose: 

1 Actuaciones medioambientales Camins Partida Montiver 82.617,17

2 Actuaciones medioambientales Camins Partida Gausa 82.617,17

3 Actuaciones medioambientales Sèquies Marjals 124.476,33

4 Millora Infraestructures. Identificació de Camins Rurals 13.586,00  
2) El ingreso, objeto del presente expediente, no consta en las previsiones de ingresos 

correspondientes al Presupuesto del ejercicio 2022. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

UNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción PROYECTO IMPORTE CENTRO GESTOR

625 4100 71002 SubvSEPE -Ayudas desocupación agraria estacional- 2022/2/CLA/1 303.296,67 43-AGRICULTURA

TOTAL AUMENTOS 303.296,67

Org Eco Descripción IMPORTE

625 72100 SubvSEPE -Ayudas desocupación agraria estacional- 2022/2/CLA/1 303.296,67

TOTAL FINANCIACIÓN 303.296,67

Anualidad 2022 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación Presupuestaria

 
Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 35, JGL DE 15.07.2022. - SEFYCU 3393636

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA W4WU ZXXM J2WC WJH4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

19
/0

7/
20

22

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAW4WUZXXMJ2WCWJH4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11122090&csv=J9AAW4WUZXXMJ2WCWJH4


 
 

 

 

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 35, JGL DE 15.07.2022. - SEFYCU 3393636

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA W4WU ZXXM J2WC WJH4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

19
/0

7/
20

22

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAW4WUZXXMJ2WCWJH4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11122090&csv=J9AAW4WUZXXMJ2WCWJH4

		2022-07-19T09:14:44+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAW4WUZXXMJ2WCWJH4
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




